SOLICITAÇÃO DE PARECER JURÍDICO 

Solicito parecer jurídico, baseado no art. 53, “caput”, da Lei nº 14.133/21, acerca da legalidade do 
processo nº 130/2025, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, no valor estimado de R$ 81.226,80 
(oitenta e um mil, duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos). 

Conforme disposição do Decreto nº 4.398/2024, de 15 de janeiro de 2024, em seu art. 11, deve o 
departamento jurídico emitir parecer fundamentado no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis. 

  

Bom Sucesso-MG, 04 de dezembro de 2025.